1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.10.30
507
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.10.2013
№

507

	Об утверждении паспорта муниципальной программы Красноармейского района «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

Администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы Красноармейского района «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 го​ды.

2. Отделу социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района во взаимодействии  со структурными подразделениями в срок до 01.01.2014 разработать и обеспечить  утверждение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Малинин В.С.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского района

от 30.10.2013  № 507
П А С П О Р Т

Муниципальной программы Красноармейского района

 «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 го​ды

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы

	–
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	Соисполнители Муниципальной программы

	–
	Коллективы физической культуры учреждений, предприятий и организаций, спортивные клубы, сельские поселения Красноармейского района

	Участники Муниципальной программы

	–
	Структурные подразделения администрации Красноармейского района;

БУ «Красноармейская ЦРБ»;

АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ»;

Сельские поселения Красноармейского района;

Коллективы физической культуры учреждений, предприятий и организаций, спортивные клубы Красноармейского района;

	Подпрограммы Муниципальной программы
	–
	«Развитие физической культуры и массового спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики»

	Программно-целевые инструменты Муниципальной программы
	–
	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы;

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

	Цель Муниципальной программы
	–
	создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений) и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задачи Муниципальной программы
	–
	повышение интереса населения Красноармейского района к занятиям физической культурой и спортом;

развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;

внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического воспитания, ориентированной на особенности развития детей и подростков;

внедрение научных и методических разработок в области спорта высших достижений;

развитие материально-технической базы спорта высших достижений, в том числе для подготовки спортивного резерва

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы

	–
	к 2021 году будут достигнуты следующие показатели:
обеспеченность спортивными сооружениями – 137 единиц;

обеспеченность спортивными залами – 316 кв. метров на 1 тыс. человек;

доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся соответствующих учреждений – 32,0 процента;

численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, – 5850 человек

	Срок реализации Муниципальной программы

	–
	2014-2020 годы

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования Муниципальной программы составит 1450 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 170 тыс. рублей;

в 2015 году – 180 тыс. рублей;

в 2016 году – 190 тыс. рублей;

в 2017 году – 205 тыс. рублей;

в 2018 году – 220 тыс. рублей;

в 2019 году – 235 тыс. рублей;

в 2020 году – 250 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Красноармейского района – 1450 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 170 тыс. рублей;

в 2015 году – 180 тыс. рублей;

в 2016 году – 190 тыс. рублей;

в 2017 году – 205 тыс. рублей;

в 2018 году – 220 тыс. рублей;

в 2019 году – 235 тыс. рублей;

в 2020 году – 250 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Красноармейского района на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации Государственной программы
	–
	повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями;

увеличение охвата населения систематическими занятиями физической культурой и спортом;

повышение качества проводимых массовых физкультурно-спортивных мероприятий;

повышение интереса граждан к занятиям физической культурой и спортом;

увеличение количества подготовленных спортсменов Красноармейского района – членов сборных команд Чувашской Республики;

\\Krarm-srv\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\10\484.doc
PAGE